
富臨技発案内 48号                           

令和 4 年 10 月吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                      会長      南部 重一 

 

                         臨床生理部門長 中川 夏輝 

(公印略) 

 

令和 4 年度 臨床生理部門  

精度管理調査報告検討会および第 2回生理研修会のご案内 

 

  錦秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、毎年恒例となっております臨床生理部門の部門別精度管理報告会ならびに 

第 2 回生理研修会を、Web 開催（Zoom）にて開催致します。 

ご多用と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時   令和 4年 11 月 19 日（土） 14 時 00 分～16 時 00 分 

 

開催形式 Zoom での Web 開催  

※視聴には予め Zoom アプリのインストールが必要です。 

 

参加費・申込み   富臨技会員；無料（対象は富臨技会員のみ） 

次項、参加募集要項をご覧ください。 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生涯教育研修点数  専門－20 

 



内容   講演① 令和 4年度 臨床生理部門精度管理報告会 

責任報告者：北陸中央病院 臨床検査科 高宮 茂実 技師 

     講演② 呼吸機能検査ハンドブックの変更点と測定のポイント(仮) 

     講師 ：株式会社フクダ産業 肺機能事業部営業課 上野 耕平 先生 

呼吸機能検査ガイドラインが日本呼吸器学会より 2021 年に 17 年ぶりの改訂があり

ました。しかし、認知度は決して高い状況ではないと思います。 

新型コロナウイルス感染症の猛威により以前のように呼吸機能検査を容易にできな

い状況とは思いますが、今回の研修会で、その改定点を理解し、今一度、ご施設での

検査手技などを考え直す機会となれば幸いです。 

 

本講習会はオンライン講習会なので、お好きな場所で気軽にご覧ください。 

 

Web 参加募集要項 

 

各施設単位での申し込みをお願いします。 

施設名、代表者氏名・会員番号、参加者氏名・会員番号を明記して 

下記メールアドレスへ参加申し込みをお願いします。 

 

tamt.clinical.physiology@gmail.com 

 

締切  11 / 12（土） まで 

 

 ※Zoom の人数制限により定員は先着順 100名までとさせて頂きます。 

  申込多数にて定員オーバーとなる場合、施設単位など複数名での視聴をお願い 

する場合があります。多くの方が参加視聴できるようご協力お願い致します。 

 

申し込み～開催終了までの流れ 

 

申し込みアドレスへメールを送信。 

↓ 

受諾の可否メールをご連絡します。 

ミーティング IDとパスコードもお知らせします。 

↓ 

当日は 13：30～ログインできます。研修会開始は 14：00 です。 

↓ 

当日の Zoom 参加録をもって研修会修了とします。 ※レポートは不要になりました。 


